
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
Medaglia d ’oro al merito civile 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORDINANZA SINDACALE n.62>sL|o£Julssy

OGGETTO: Interventi urgenti di Bonifica .

IL  S I N D A C O

Premesso che in data 01.10.2021 è stata avanzata richiesta al procuratore della repubblica di 
Agrigento la revoca del sequestro dei rifiuti siti in località Cavallo Bianco al fine di consentire a 
questa Amministrazione la bonifica dell’area suddetta,
Considerato che il data 03.11.2021 la Procura della Repubblica faceva perveniva a questo Ente il 
parere favorevole al dissequestro temporaneo al fine di consentire la bonifica dei luoghi;
Vista la relazione del Comando della Polizia Municipale con la quale si costatava l’avvenuta 
raccolta dei rifiuti solidi urbani e la giusta separazione tra rifiuti solidi urbani,(plastica, carta, 
vetro...) dagli sfabbricidi eseguita dalla ditta autorizzata della raccolta degli RSU;
Visto l’ordine di servizio a firma del responsabile del settore tecnico alla ditta Edilconglomerati 
aggiudicataria dei lavori di riqualificazione e valorizzazione paesistica e ambientale di c/da cavallo 
Bianco;
RAVVISATA la necessità e l’urgenza di provvedere in merito;
VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
VISTO lo Statuto Comunale;

O R D I N A

Per le motivazioni sopra riportate;

la rimozione degli sfabbricidi oggetto di dissequestro da parte della Procura della Repubblica dell’aria in 
località Cavallo Bianco;
L’Ufficio Tecnico e il Comando della Polizia Municipale sono incaricati al regolare controllo sull’awenuta 
esecuzione della presente Ordinanza dandone tempestiva comunicazione agli organi competenti;

DISPONE
Che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante pubblicazione all’albo pretorio del Comune;
che sia trasmessa :
alla ditta Edilconglomerati
al Corpo della Polizia Municipale
All’Ufficio Tecnico

AVVISA

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, avverso la presente Ordinanza è 
ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo per 
la Sicilia ovvero, in via alternativa, Ricorso Straordinario al Presidente della Regione Siciliana, da 
proporre entro 120 giorni decorrenti dalla medesima data di pubblicazione


